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14 października 2015

Poznaliśmy „Świętokrzyskie Anioły Dobroci”

Już  po  raz  11.  Samorząd  Województwa  Świętokrzyskiego  wyróżnił  tych,  którzy
bezinteresownie  wspierają  najbardziej  potrzebujących  w  naszym  regionie.  Statuetki  i
wyróżnienia „Świętokrzyskim Aniołom Dobroci”  podczas uroczystości  odbywającej  się  w
teatrze  im.  Stefana  Żeromskiego  w  Kielcach  wręczał  członek  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego, Piotr Żołądek.

Plebiscyt  „Świętokrzyski  Anioł  Dobroci”  jest  inicjatywą  Samorządu  Województwa
Świętokrzyskiego, która odbywa się od 2005 roku. Jest on formą ukłonu, podziwu i wyrazu
szacunku dla tych, którzy dodatkowo, poza swoimi obowiązkami angażują się, wspierając
potrzebujących. Ich opieka, miłość i cierpliwość pomagają wyjść z życiowego zakrętu tym,
którzy  stracili  wiarę,  motywację,  czy  dotknęła  ich  choroba  oraz  cierpienie.  Statuetka
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„Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” jest przyznawana w kategorii indywidualnej i zespołowej.

W uroczystości wręczenia nagród wzięli udział przedstawiciele samorządów, ośrodków
pomocy społecznej, placówek społeczno-wychowawczych, zakładów doskonalenia
zawodowego, centrów integracji społecznej czy organizacji pozarządowych. Samorząd
Województwa reprezentował członek Zarządu Województwa, Piotr Żołądek.

– Każdemu wystąpieniu towarzyszy pewien ładunek emocji, ale dziś jest on szczególnie duży
bo spotykamy się z cichymi bohaterami życia wielu osób. Chcę państwu podziękować za to,
że w tak trudnych czasach, pełnych komercjalizacji i indywidualizacji, pracujecie dla dobra
innych. Pokazujecie tym samym, że waszemu działaniu towarzyszą refleksja i system
wartości, dzięki którym poszukujecie odpowiedzi na pytania po co i dla kogo żyjemy.
Wszystko co czynicie, czynicie z dobroci serca i za to należą wam się brawa bo pokazujecie
innym, że można żyć inaczej, lepiej dla ludzi – mówił laureatom Piotr Żołądek, który
podziękował również za organizację tego wydarzenia Regionalnemu Ośrodkowi Pomocy
Społecznej z dyrektor Barbarą Jakacką – Green na czele.

Statuetkę „Świętokrzyski Anioł Dobroci” w kategorii indywidualnej otrzymał Ojciec Paweł
Chmura – Gwardian Klasztoru Podwyższenia Krzyża Świętego Zakonu Braci
Mniejszych Konwentualnych w Chęcinach.

– Jest to 11 edycja tej nagrody, a ja 11 lat mieszkam w Chęcinach i czuję się członkiem Ziemi
Świętokrzyskiej. Czuję się częścią tej wspólnoty i wychwalam ją zawsze. Jestem i chcę
zobaczyć w innych człowieka i jego serce. Człowieka trzeba zawsze kochać i zawsze mu
pomagać bo każdy może się pogubić. Poszedłem do zakonu aby czynić dobro i staram się to
robić. Wszystkie moje działania, które zostały docenione, to wynik pomocy ludzi, których
spotykam – powiedział laureat.

Wyróżnienia w kategorii indywidualnej trafiły do Izabeli Wałęga – prezes koła Polskiego
Związku Niewidomych w Starachowicach oraz Jarosława Kuba ze Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania ‘Krzemienny Krąg” w Bałtowie.

– To wyróżnienie będzie mnie mobilizowało do dalszej pracy i dziękuję wszystkim tym,
którzy pomogli mi w realizacji mojej misji – powiedziała Izabela Wałęga.

– Gdy przed tą uroczystością zapytano mnie, co znaczy dla mnie określenie „anioł dobroci”
odpowiedziałem to synonim człowieka, bo według mnie anioł dobroci jest w każdym z nas –
dodał Jarosław Kuba.
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Nagroda w kategorii grupowej trafiła do Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach.
Odebrał ją Jerzy Kulpiński, dyrektor placówki.

– Jestem szczęśliwy, że mogłem odebrać to wyróżnienie. To nagroda dla każdego ze 135
pracowników ośrodka, którzy ciężko pracują by służyć mężczyznom niepełnosprawnym
Dziękuję za docenienie ich pracy – powiedział Jerzy Kulpiński.

Goście, po oficjalnej części uroczystości, zostali zaproszeni na spektakl „Zemsta” w reżyserii
Piotra Szczerskiego.

Oto sylwetki nagrodzonych i wyróżnionych:

Kategoria indywidualna: Ojciec Paweł Chmura – Gwardian Klasztoru Podwyższenia
Krzyża Świętego Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych w Chęcinach.

Od roku 2004, kiedy przybył do Chęcin rozpoczął swoją działalność na rzecz dzieci z rodzin
niewydolnych wychowawczo oraz osób uzależnionych od alkoholu.  Utworzył
Franciszkańskie Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień „San Damiano”, będącym
jedynym tego typu ośrodkiem w Polsce. Jest założycielem Stowarzyszenia PARDE, oraz
świetlicy socjoterapeutycznej „Promyk dnia”. Przejął cztery punkty przedszkolne w Tokarni,
Łukowej, Bolminie i Polichnie oraz utworzył nowy w Starochęcinach, dzięki czemu wszystkie
dzieci z terenu gminy Chęciny mają zapewnioną opiekę przedszkolną.

Podczas realizacji wielu inicjatyw skupił wokół siebie licznych wolontariuszy, którzy zarażeni
entuzjazmem włączają się w realizację działań na rzecz rodzin i osób znajdujących się w
trudnej sytuacji życiowej.

W swojej działalności podejmuje współpracę z rodzinnymi poradniami profilaktyki i terapii
uzależnień, z ośrodkiem pomocy społecznej, z oddziałem terapii uzależnień szpitala w
Morawicy. Ponadto jest organizatorem licznych spotkań integracyjnych oraz wydarzeń
religijnych, kulturalnych i terapeutycznych. Za działalność terapeutyczną oraz działalność
na rzecz potrzebujących otrzymywał liczne nagrody i wyróżnienia – jest Honorowym
Obywatelem Gminy i Miasta Chęciny. Obecnie rozpoczął kurs zajęć terapii systemowej
dzięki czemu uzyska certyfikat psychoterapeuty.

Wyróżnienie kategorii indywidualnej: Izabela Wałęga – prezes koła Polskiego
Związku Niewidomych w Starachowicach

Od 2007r. piastuje stanowisko Prezesa Polskiego Związku Niewidomych w Starachowicach,
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od 2011r, jest  Wiceprezesem oddziału Świętokrzyskiego PZN. Od 2011 roku pełni funkcję
Przewodniczącej Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz
Przewodniczącej  Komisji w Programie „Aktywny Samorząd” działającej przy Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach.

Jest osobą od wielu lat zaangażowaną w  działa na rzecz osób niepełnosprawnych –
szczególnie niewidomych i słabowidzących. Podejmuje szereg działań zmierzających do
poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych. Popularyzuje oraz przybliża społeczności
problemy z jakimi spotykają się w codziennym życiu osoby niewidome i słabowidzące.

W swojej bardzo szerokiej działalności społecznej dała się poznać jako dobry organizator i
skuteczny realizator wielu wartościowych inicjatyw podejmowanych we współpracy z
Urzędem Miasta w Starachowicach oraz Starostwem Powiatu Starachowickiego.

Jej zaangażowanie oraz działania promujące  integrację osób oraz rodzin w których
funkcjonują osoby z niepełnosprawnością zostały dostrzeżone przez Kapitułę Osób
Pozytywnie Zakręconych – otrzymała Statuetkę Osoby Pozytywnie Zakręconej.

Wyróżnienie kategorii indywidualnej: Jarosław Kuba – Stowarzyszenie Lokalna
Grupa Działania ‘Krzemienny Krąg” w Bałtowie.

Początki działalności społecznej Pana Jarosława Kuby sięgają 1996r., kiedy wstąpił do
Stowarzyszenia „EGO” w Ostrowcu Świętokrzyskim. Z jego inicjatywy, po odnalezieniu w
Bałtowie śladów dinozaurów  powstał  Park Jurajski w Bałtowie, będący pierwszym tego
typu atrakcją turystyczną w Polsce.  Dzięki zaangażowaniu, aktywności oraz uporowi w
działaniu przyczynił się do rozwoju sektora podmiotów ekonomii społecznej, które
zarządzają m.in.  stadniną koni i zwierzyńcem Bałtowskim. Do największych sukcesów
należy zaliczyć uruchomienie spływu tratwami po rzece Kamienna, które jest jedynym
przedsięwzięciem tego typu na Niżu Polskim. Koordynował pracami wytyczenia szlaku
„Żółwia i Dinozaura” oraz międzynarodowego szlaku greenways „Bursztynowy Szlak” na
odcinku Kraków – Warszawa.

Zaangażowanie zaowocowało powstaniem  przedsiębiorstwa społecznego „Allozaur”,
zajmujące się obsługą ruchu turystycznego w Bałtowie, które obecnie zatrudnia 50 osób.

Dzięki jego pomysłom oraz  zaangażowaniu nieznana jeszcze kilkanaście lat temu gmina
Bałtów stała się wzorem do naśladowania w wielu dziedzinach: aktywizacji mieszkańców,
innowacyjności, rozwoju gospodarczego za sprawą turystyki.
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Jest laureatem licznych konkursów: Victory 2005, Pro Publico Bono, otrzymał nagrodę
Polskiej Rady Biznesu im. Jana Wejcherta za działalność społeczną, Statuetkę Wędrowca
Świętokrzyskiego.

Kategoria grupowa: Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach

Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach został powołany w 1957 roku, kiedy  to obiekty
mieszkalne i gospodarstwo rolne zostały przeznaczone na cele pomocy społecznej.     Jest to
jeden z pierwszych DPS dla osób niepełnosprawnych w regionie świętokrzyskim. Obecnie
dysponuje 185 miejscami dla mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie i przewlekle
somatycznie chorych.

Placówka nie ogranicza się w swojej pracy jedynie do działań wynikających z
ustaw                          i rozporządzeń lecz podejmuje szereg działań ponadstandarowych
mających na celu wspieranie i pomoc osobom niepełnosprawnym, chorym, potrzebującym, a
personel swoim zaangażowaniem, cierpliwością i troską tworzy dla nich ‘ciepły dom”.  W
domu mieszkańcy uczestniczą w licznych zajęciach terapeutycznych m.in. plastyczno-
manualnych, muzyczno-teatralnych, kulturalno-relaksacyjnych, sportowych. Na terenie
domu prowadzi działalność Klub Olimpiad Specjalnych „TOP”, którego członkami jest 23
mieszkańców DPS. W placówce zostało powołane Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Pomocy
Społecznej w Łagiewnikach „Otwarte serce”, które jest organizatorem szeregu imprez
sportowych i rekreacyjnych na terenie domu dodatkowo poszerzających wachlarz
oferowanych świadczeń placówki. Celem podniesienia jakości usług świadczonych przez
placówkę oraz wzmocnienia aktywności życiowej mieszkańców zrealizowano projekt budowy
wielofunkcyjnego boiska i innych urządzeń sportowych. Ponadto zarówno sprzęt
rehabilitacyjny w placówce jak i sale do rehabilitacji są  systematycznie unowocześniane.
Zatrudniony personel medyczny domu stale podnosi swoje kwalifikacje uczestnicząc w
licznych kursach, szkoleniach i warsztatach.

Laureaci wcześniejszych edycji plebiscytu:

2005: ksiądz Kustosz Czesław Wala i Stowarzyszenie „Świętokrzyski Bank Żywności”

2006: Jolanta Włoch – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie i Świetlica
Środowiskowo- Socjoterapeutyczna w Sędziszowie

2007: nieżyjący już Józef Lichnowski – który prowadził Kieleckie Stowarzyszenie im. Alberta
Schweitzera i Stowarzyszenie przyjaciół Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie
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2008: Tereliza Braun  – wieloletni kurator społeczny i Oddział Powiatowego Towarzystwa
Przyjaciół  Dzieci w Końskich  

2009: Zofia Łachut – wieloletnia działaczka społeczna i Caritas Diecezji Kieleckiej

2010: Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Przystań” ze Starachowic

2011: Ryszard Grzyb – przedsiębiorca

2012: Antoni Bryła – dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Bejscach

2013: Teresa Gajewska – rodzina zastępcza niespokrewniona niezawodowa

2014: Elżbieta Soberka – kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach
i Fundacja Pomocna Dłoń z Ostrowca Świętokrzyskiego
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